АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2020                    № 66

О внесении изменений в постановление

Администрации Глебовского сельского

поселения  от 14.12.2018 № 391

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» и приведения информационных и рекламных конструкций в

соответствие с Правилами благоустройства территории Глебовского сельского

поселения Рыбинского муниципального района, Администрация Глебовского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Глебовского сельского поселения

от  14.12.2018 № 391 «Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий,

направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного

облика территории Глебовского сельского поселения на 2018-2022 годы» (в ред. от

01.04.2019 № 94) изменение, изложив приложение к постановлению в новой

редакции (Приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на территории  Глебовского

сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации

Глебовского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Администрации

Глебовского сельского поселения        С.В. Гуляев

Приложение

к постановлению Администрации

Глебовского сельского поселения

от  14.02.2020  № 66

План-график мероприятий,

направленных на избавление от визуального мусора и создания

привлекательного облика территории Глебовского сельского поселения

на 2018-2022 годы

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1. Проведение на территории Глебовского

сельского поселения  инвентаризации

качества городской среды с точки зрения

соответствия вывесок, используемых

рекламных конструкций нормам

федерального законодательства, правилам

благоустройства Глебовского сельского

поселения, Методическим рекомендациям

по подготовке правил благоустройства,

утвержденных приказом Минстроя России

от 13.04.2017 № 711/пр:

1.1. с.Глебово

1.2. с.Погорелка

1.3. д.Ларионово

1.4. д.Калита

1.5.  автомобильная дорога общего

пользования  от с.Глебово до д.Ларионово.

2.1. д.Кабатово

2.2. д. Щепетники

2.3. д.Юрино

2.4. д.Бабурино

2.3. автомобильная дорога общего

пользования от с.Глебово до д.Бабурино

3.1. д.Мухино

3.2. д.Петраково

3.3. д.Ясенево

3.4. автомобильная дорога общего

пользования Калита-Яхт-клуб "Коприно"

3.5. автомобильная дорога общего

пользования д.Ясенево-пляж и зеленая

стоянка в районе д. Петраково, детский

лагерь

4.1. д.Мархачево

1 квартал 2020-2022 г.

2 квартал 2020-2022 г.

3 квартал 2020-2022 г.

4  квартал 2020-2022 г.

Главный

специалист

Администрации

Глебовского СП

Воробьева Г.А.

4.2. д.Раздумово

4.3. д. Большая Белева

4.4. д. Малая Белева

4.5. автомобильная дорога общего

пользования от с.Глебово до д.Малая Белева

2. Разработка, утверждение и контроль

исполнения на территории поселения

мероприятий, направленных на поэтапное

приведение вывесок и рекламных

конструкций в соответствии с Правилами

благоустройства Глебовского сельского

поселения:

1) направление предписаний об устранении

нарушений действующего

законодательства, порядка размещения

наружной информации на территории

Глебовского сельского поселения;

2)  направление уведомления о демонтаже

информационных конструкций.

постоянно Главный

специалист

Администрации

Глебовского СП

Воробьева Г.А.

3. Выявление вывесок и информационных

конструкций, не соответствующих

требованиям Правил благоустройства

Глебовского сельского поселения

постоянно Главный

специалист

Администрации

Глебовского СП

Воробьева Г.А.

4. Разработка и внедрение системы навигации

(комплекс знаков, указателей, схем,

обеспечивающих удобство ориентирования

для местных жителей и гостей поселения)

до октября 2020 г. Главный

специалист

Администрации

Глебовского СП

Воробьева Г.А.

5. Проведение информационно -

разъяснительной  работы с населением и

предпринимателями, интересы которых

будут затронуты в ходе реализации

мероприятий:

1) размещение информации на официальном

сайте администрации

2) размещение информации на

информационных на стендах

3) встречи с населением

1 раз в 6 месяцев

1 раз в 6 месяцев

1 раз в квартал

Главный

специалист

Администрации

Глебовского СП

Воробьева Г.А.